
O B E C    T A S O V I C E                            
Tasovice  67 

 671 25                          okres Znojmo 
         Tasovice   5.  března   2019 

 

V ý z v a     o b č a n ů m 

 

Vážení  spoluobčané,  důrazně  na  Vás  apeluji  a  to  zejména  na majitele 

psů,  kteří nechávají  své  miláčky volně  pobíhat  po obci. 

Volně pobíhající psi ohrožují  a  obtěžují  občany  Tasovic, vyhrabávají   záhony 

na  zametené  chodníky  a  znečišťují   veřejné  prostranství. Je třeba  si  uvědomit,  

že jako  majitel psa  máte povinnosti a  plně  za  svého psa zodpovídáte.  Žádným  

argumentem  pro  Vás  není  to,  že  Váš  pes nikomu  nic  neudělá  nebo,  že je  

malého  vzrůstu. 

- Během  posledních  měsíců došlo několikráte k  pokousání místních  občanů. 

- Množí  se  stížnosti občanů  na volné  pobíhání  psů. 

Z  tohoto  důvodu budeme  nuceni přijmout  nezbytná  opatření k  zamezení  jejich   

volného  pobíhání.   

Volné pobíhání  psů upravuje: 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2007, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Tasovice a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.  

 

Vyjádření Policie: 

Policisté apelují na občany, aby své psy nenechávali volně pobíhat po veřejných prostranstvích. Majitel psa je povinen 
zamezit jeho volnému pobíhání a na veřejných místech ho mít neustále pod kontrolou či dohledem. Tato pravidla jsou 
stanovena v obecně závazných vyhláškách obcí, které zároveň stanoví sankce za jejich nedodržování. Majitel volně 
pobíhajícího psa by mohl také porušit ustanovení zákona o silničním provozu a to v případě, že pes pobíhá po pozemní 
komunikaci. 

Vážení  spoluobčané, 

pevně  věřím,  že si  vezmete  tuto  výzvu  k srdci  a  že  nebude  nutné věc řešit 

prostřednictvím policie. 

Děkuji  Vám  za  pochopení. 

        Vašina  Petr     


